



**PEMERINTAH KABUPATEN MALANG**  
**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN**  
**SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**  
**(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

## BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD : 

2.14	01	02	02	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	: 2.14 . 2.14	URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR STATISTIK
UNIT ORGANISASI	: 2.14 . 2.14.01	DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
SUB UNIT ORGANISASI	: 2.14 . 2.14.01.01	DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
PROGRAM	: 2.14 . 2.14.01.01 . 02	Program Pengembangan Data, Informasi Statistik Daerah
KEGIATAN	: 2.14 . 2.14.01.01 . 02 . 02	Pelayanan Informasi
LOKASI KEGIATAN	:	Kabupaten Malang
JUMLAH ANGGARAN	: Rp. 165.000.000,00	(Seratus Enam Puluh Lima Juta Rupiah)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN**  
 NAMA : Ferry Hari Agung, S.T, M.T  
 NIP : 19710807 199803 1 010  
 JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN MALANG**  
Tahun Anggaran : 2020

NO DPA SKPD

2.14 01 02 02 5 2

Formulir  
DPA SKPD  
2.2.1

Urusan Pemerintahan : 2.14 . 2.14  
 Unit Organisasi : 2.14 . 2.14.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
 Sub Unit Organisasi : 2.14 . 2.14.01.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
 Program : 2.14 . 2.14.01.01 . 02 Program Pengembangan Data, Informasi Statistik Daerah  
 Kegiatan : 2.14 . 2.14.01.01 . 02 . 02 Pelayanan Informasi

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00

Jumlah Tahun n : Rp. 165.000.000,00 (Seratus Enam Puluh Lima Juta Rupiah)

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

**INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

**TOLOK UKUR KINERJA**

**TARGET KINERJA**

**CAPAIAN PROGRAM** Cakupan pemenuhan data statistik dan informasi pembangunan daerah yang akurat

100 %

**MASUKAN** Jumlah Dana

Rp. 165.000.000,00

**KELUARAN** Jumlah Pelayanan Informasi

1 Tahun

**HASIL**

Kelompok Sasaran Kegiatan :

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	JUMLAH			JUMLAH (Rp)	SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				165.000.000,00	
5.2	BELANJA LANGSUNG				165.000.000,00	
5.2.1	Belanja Pegawai				5.700.000,00	
5.2.1.01	Honorarium PNS				5.700.000,00	
5.2.1.01.04	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan				5.700.000,00	SILPA
	Honorarium PPTK pagu 100.000.000 sampai 250.000.000				5.700.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan dengan Nilai pagu dana di atas Rp. 100 Juta s/d Rp. 250 Juta</li> </ul>	12	OB	475.000,00	5.700.000,00	
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				159.300.000,00	



## RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				JUMLAH (Rp)	SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)		
1	2	3	4	5	6	7	
	<b>ASB-001 : Sosialisasi/Diseminasi - Tatap Muka</b>						
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan				56.225.000,00		
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.050.000,00		
	Belanja cetak				650.000,00		
	▪ Cetak Balho/ Spanduk	10	Meter	65.000,00	650.000,00	SILPA	
5.2.2.06.02	Belanja Pengandaan				400.000,00		
	Belanja pengandaan				400.000,00		
	▪ Biaya Fotokopi (60 gr)	1600	Lembar	250,00	400.000,00	SILPA	
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				46.200.000,00		
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan				46.200.000,00		
	Belanja makanan dan minuman kegiatan				46.200.000,00	SILPA	
	▪ Pejabat Eselon III Kewah : Half Day (Satuan biaya paket kegiatan rapat/pertemuan di luar kantor merupakan satuan biaya yang digunakan untuk perencanaan kebutuhan biaya kegiatan rapat/pertemuan yang diselenggarakan di luar kantor dalam rangka penyelesaian pekerjaan yang perlu dilakukan secara intensif dan bersifat koordiatif)	220	Orang	210.000,00	46.200.000,00		
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				5.725.000,00		
5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				5.725.000,00		
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				5.725.000,00	SILPA	
	▪ Anggota DPRD dan Eselon II : Biaya Transportasi (Radius 1) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	1	OHK	600.000,00	600.000,00		
	▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Biaya Transportasi (Radius 1) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	11	OHK	230.000,00	2.530.000,00		
	▪ Eselon III : Biaya Transportasi (Radius 1) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	3	OHK	465.000,00	1.395.000,00		
	▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Biaya Transportasi (Radius 1) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	4	OHK	300.000,00	1.200.000,00		
5.2.2.28	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan				3.250.000,00		
5.2.2.28.01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih				3.250.000,00		
	Belanja jasa narasumber/tenaga ahli/instruktur/pelatih				3.250.000,00	SILPA	
	▪ Narasumber Seminar/Rakor/Sosialisasi/Diseminasi untuk Kegiatan Internal : Pejabat Eselon III kebawah	2	OJ	725.000,00	1.450.000,00		
	▪ Narasumber Seminar/Rakor/Sosialisasi/Diseminasi untuk Kegiatan Internal : Pejabat Eselon II b Kabupaten/Kota	2	OJ	900.000,00	1.800.000,00		
	<b>NON ASB</b>				<b>103.075.000,00</b>		

## RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1		3	4	5	6	7
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.660.000,00	
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				7.660.000,00	
	Belanja alat tulis kantor				7.660.000,00	DAU
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Spidol Besar (Snowman G12)</li> <li>▪ Pensil (Staedtler 2B)</li> <li>▪ Plakband Kertas (Nashua 2 Inchi)</li> <li>▪ Post It</li> <li>▪ Cutter (Kenko Besar)</li> <li>▪ Isi Staples (Atom Kecil)</li> <li>▪ Garisan Bala (Tajima 60 Cm)</li> <li>▪ Buku Kwitansi (GN1 100 lembar)</li> <li>▪ Tinta Printer (Segala warna Original)</li> <li>▪ Tinta Cartridge (Epson T.028)</li> <li>▪ DVD-R (Satu Box isi 50)</li> <li>▪ Stablio (Warna Standar)</li> <li>▪ Flashdisk (64 GB)</li> <li>▪ Staples (Max HD 50)</li> <li>▪ Binder Clip (isi 155)</li> <li>▪ Gunting (K ( 838 ))</li> <li>▪ Staples (Joyko HD 10 D)</li> <li>▪ Buku Agenda Keluar/ Masuk (Gemara Isi 200 Lembar)</li> <li>▪ Binder Clip (isi 111)</li> <li>▪ Isi Staples (Atom Besar)</li> <li>▪ Ordner (Teka)</li> <li>▪ Buku Register (Teka Isi 100 Lembar)</li> <li>▪ Lem Kertas (Stick UHU)</li> <li>▪ Tip X Roll (Joyko)</li> <li>▪ Stop Map Biasa</li> <li>▪ Paper Clips (Besar)</li> <li>▪ Bolpoin (Pilot)</li> </ul>	1	Lusin	77.000,00	77.000,00	
		2	Kardus	44.000,00	88.000,00	
		5	Roll	20.000,00	100.000,00	
		10	Buah	15.200,00	152.000,00	
		2	Buah	15.000,00	30.000,00	
		1	Pack	97.000,00	97.000,00	
		2	Buah	31.000,00	62.000,00	
		2	Buah	8.800,00	17.600,00	
		10	Buah	93.400,00	934.000,00	
		1	Buah	456.000,00	456.000,00	
		1	Box	250.600,00	250.600,00	
		5	Buah	13.600,00	68.000,00	
		3	Unit	171.000,00	513.000,00	
		1	Buah	81.000,00	81.000,00	
		4	Lusin	9.100,00	36.400,00	
		2	Buah	8.300,00	16.600,00	
		1	Buah	11.000,00	11.000,00	
		1	Buah	33.000,00	33.000,00	
		4	Lusin	6.900,00	27.600,00	
		1	Pack	65.000,00	65.000,00	
		4	Buah	25.000,00	100.000,00	
		2	Buah	30.000,00	60.000,00	
		3	Botol	13.000,00	39.000,00	
		4	Buah	9.200,00	36.800,00	
		250	Buah	3.300,00	825.000,00	
		2	Kotak	4.300,00	8.600,00	
		6	Lusin	33.000,00	198.000,00	



## RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				JUMLAH (Rp)	SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Kertas HVS F4 70 GSM (setara PaperOne/BolaDunia)</li> <li>▪ Armplop (PPL EV 90)</li> <li>▪ Kertas HVS F4 80 GSM (setara PaperOne/BolaDunia)</li> <li>▪ Paper Clips (Kecil)</li> <li>▪ Armplop (PPL EV 110)</li> </ul>	5 2 40 2 2	Rim Pack Rim Kotak Pack	65.000,00 29.000,00 71.000,00 2.900,00 24.000,00	325.000,00 58.000,00 2.840.000,00 5.800,00 48.000,00		
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.550.000,00		
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.785.000,00		
	Belanja cetak				1.785.000,00	DAU	
	▪ Leaflet Brosur (Art Paper 150 Gr Cetak 2 Muka Full colour )	510	Lembar	3.500,00	1.785.000,00		
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.765.000,00		
	Belanja penggandaan				1.765.000,00	DAU	
	▪ Biaya Fotokopi (60 gr)	7060	Lembar	250,00	1.765.000,00		
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				51.865.000,00		
5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				13.690.000,00		
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				13.690.000,00	DAU	
	▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Biaya Transportasi (Radius 3) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	1	CHK	400.000,00	400.000,00		
	▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Biaya Transportasi (Radius 2) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	1	CHK	350.000,00	350.000,00		
	▪ Eselon III : Biaya Transportasi (Radius 1) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	8	CHK	465.000,00	3.720.000,00		
	▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Biaya Transportasi (Radius 1) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	20	CHK	230.000,00	4.600.000,00		
	▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Biaya Transportasi (Radius 3) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	1	CHK	285.000,00	285.000,00		
	▪ Eselon III : Biaya Transportasi (Radius 2) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	1	CHK	515.000,00	515.000,00		
	▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Biaya Transportasi (Radius 2) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	1	CHK	255.000,00	255.000,00		
	▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Biaya Transportasi (Radius 1) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	10	CHK	300.000,00	3.000.000,00		
	▪ Eselon III : Biaya Transportasi (Radius 3) (Dalam Wilayah Kabupaten Malang)	1	CHK	565.000,00	565.000,00		
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				38.175.000,00		
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				38.175.000,00	DAU	

## RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon III : Biaya Transportasi (Radius 2) (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	550.000,00	550.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon III : Uang Harian (Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	2	OHK	1.200.000,00	2.400.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon III : Biaya Transportasi (Radius 3) (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	750.000,00	750.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon III : Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) (Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	500.000,00	500.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Biaya Transportasi (Radius 1) (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	6	OHK	325.000,00	1.950.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Biaya Transportasi (Radius 2) (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	510.000,00	510.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Uang Harian (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	8	OHK	450.000,00	3.600.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Biaya Transportasi (Radius 2) (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	525.000,00	525.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Biaya Transportasi (Radius 3) (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	725.000,00	725.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Uang Harian (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	15	OHK	235.000,00	3.525.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon III : Uang Harian (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	6	OHK	675.000,00	4.050.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Biaya Transportasi (Radius 1) (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	13	OHK	310.000,00	4.030.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Biaya Transportasi (Radius 3) (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	710.000,00	710.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon III : Biaya Transportasi (Radius 1) (Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	4	OHK	350.000,00	1.400.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon III : Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) (Silahkan lihat tabel Harga Tiket Pesawat PP dan Tiket Kereta Api Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	2.400.000,00	2.400.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon III : Biaya Penginapan (Silahkan lihat tabel Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	950.000,00	950.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) (Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	500.000,00	500.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) (Silahkan lihat tabel Harga Tiket Pesawat PP dan Tiket Kereta Api Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1	OHK	2.400.000,00	2.400.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Uang Harian (Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	2	OHK	450.000,00	900.000,00	



## RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) (Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> <li>▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Uang Harian (Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> <li>▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) (Silahkan lihat tabel Harga Tiket Pesawat PP dan Tiket Kereta Api Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> <li>▪ Staf Golongan II dan Golongan I : Biaya Penginapan (Silahkan lihat tabel Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> <li>▪ Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu : Biaya Penginapan (Silahkan lihat tabel Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur)</li> </ul>	1 2 1	OHK OHK OHK	500.000,00 850.000,00 2.400.000,00	500.000,00 1.700.000,00 2.400.000,00	
5.2.2.28	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan				40.000.000,00	
5.2.2.28.04	Belanja Jasa Dekorasi/Dokumentasi dan Publikasi				40.000.000,00	
	Belanja jasa dekorasi/dokumentasi dan publikasi				40.000.000,00	DBH
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Pembuatan Profil (buku, video profil)</li> </ul>	2	paket	20.000.000,00	40.000.000,00	
<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>						
Triwulan I	Rp.	48.986.000,00				
Triwulan II	Rp.	77.001.000,00				
Triwulan III	Rp.	19.026.000,00				
Triwulan IV	Rp.	19.987.000,00				
<b>JUMLAH</b>	<b>Rp.</b>	<b>165.000.000,00</b>				

Mengesahkan,

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Malang, 02 Januari 2019

Pengguna Anggaran

Drs. Willern P. Salamena, MM.

NIP. 19600108 198608 1 002

Ferry Hari Agung, S.T, M.T

NIP. 19710807 199803 1 010

